
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2890 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 143/2021  
CONTRATO Nº 59/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento de alarme, 
instalação e manutenção. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO  
CONTRATADA: ARCANJOS CENTRAL DE MONITORAMENTO LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0830.1339100102.058 - 3.3.90.39.00 FR –3000 - CÓD. REDUZIDO 4766. 

Jacarezinho/PR, 05 de abril de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 50/2023. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 255/2023. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada que forneça profissionais para ministrar o 
projeto de oficinas permanentes (Dança, Artes Cênicas, Artes Marciais, Artes Plásticas e Música), 
para o Departamento de Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: VITAE – CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0830.1339100102.058 – 3.3.90.39.00 – FR 3000 – CÓD. REDUZIDO 4758 
0830.1339200102.298 – 3.3.90.39.00 – FR 3000 – CÓD. REDUZIDO 4762 

Jacarezinho, 05 de abril de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2023 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 185/2023 e 186/2023 
OBJETO:  A aquisição de água mineral engarrafada. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SANTOS & FREIRE BEBIDAS LTDA e MARCHIONI E COSTA LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0830.1339100102.058   3.3.90.39.00    FR 3000   CÓD. REDUZIDO 4775. 

Jacarezinho, PR, 05 de abril de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº45/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 248/2023 e 250/2023. 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada no fornecimento de Coffee Break. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADAS: EDUARDO ZARETE ELIAS, PANIFICADORA e WJC PANIFICADORA E 
RESTAURANTE LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0830.1339100102.058 - 3.3.90.39.00 - FR 3000 - CÓD. REDUZIDO 4774. 

Jacarezinho, PR, 05 de abril de 2024 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 48/2023. 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 234/2023. 
OBJETO:  Locação de Materiais e Estruturas para eventos (Tendas, Pavilhão, Grades de 
Contenção, Jogos de mesa, Stands abertos). 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADAS: NAZZA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0830.1339100102.058   3.3.90.39.00    FR 3000   CÓD. REDUZIDO 4773. 

Jacarezinho, 05 de abril de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 98/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 43/2024  
OBJETO:  A contratação de empresa especializada nos serviços de segurança privada para 
atendimento de eventos do município de Jacarezinho 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: WJ ESTRUTURAS LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0830.1339100102.058 3.3.90.39.00 FR 3000 CÓD. REDUZIDO 4767-4768 

Jacarezinho, PR, 05 de abril de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 98/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 44/2024  
OBJETO:  A contratação de empresa especializada nos serviços de segurança privada para 
atendimento de eventos do município de Jacarezinho 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: 26.939.588 PAULO GUILHERME LIBERTO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0830.1339100102.058 3.3.90.39.00 FR 3000 CÓD. REDUZIDO 4767-4768 

Jacarezinho, PR, 05 de abril de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal  
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 105/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 51/2024  
OBJETO:  A contratação de empresa especializada nos serviços de segurança privada para 
atendimento de eventos do município de Jacarezinho. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TERCERIZA SEGURANÇA LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0830.1339100102.058 3.3.90.39.00 FR 3000 CÓD. REDUZIDO 4766 
Jacarezinho, PR, 05 de abril de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2890 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 108/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 60/2024  
OBJETO:  A contratação de empresa especializada em serviços de roçagem. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: 24.356.052 SUELI LUIZA DA SILVA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0830.139100102.058 3.3.90.39.00 FR 3000 CÓD. REDUZIDO 4765 

Jacarezinho, PR, 05 de abril de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal  
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 77/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 366/2023 
OBJETO:  A contratação de empresa especializada em hotelaria e hospedagem. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HOTEL E RESTAURANTE CANTA GALO LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0830.1339100102.058 – 3.3.90.39.00 – FR 3000 – CÓD. REDUZIDO 4769 

Jacarezinho, PR, 05 de abril de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal  
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 73/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 382/2023 
OBJETO:  A contratação de empresa especializada em confecção de camisetas para campanhas 
de conscientização e eventos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CARLOS DONIZETI BACELAR 46372652900 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0830.1339100102.058 – 3.3.90.39.00 – FR 3000 – CÓD. REDUZIDO 4772. 

Jacarezinho, PR, 05 de abril de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal  
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 81/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 391/2023 
OBJETO:  A contratação de empresa especializada no serviço de locação de brinquedos, 
pipoqueira e máquina de algodão doce, ambos com barraca, todos sendo operados por 
monitores devidamente treinados. Serão utilizados nos eventos a serem realizados pelas 
Secretarias do município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: THALITA MARIA RODRIGUES PINTO DA SILVA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0830.1339100102.058 – 3.3.90.39.00 – FR 3000 – CÓD. REDUZIDO 4768-4773. 

Jacarezinho, PR, 05 de abril de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 82/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 437/2023 
OBJETO:  A aquisição de serviços gráficos e premiações culturais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: G DE SOUZA MELO TECNOLOGIA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0830.1339100102.058 – 3.3.90.39.00 – FR 3000 – CÓD. REDUZIDO 4770-4771. 

Jacarezinho, PR, 05 de abril de 2024.z 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal  
 

 

 
DECRETO Nº 9760/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica exonerado do cargo em Comissão de Diretor de Departamento de Estradas e 
Pontes Rurais, da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, Símbolo CC2, 
Márcio José de Andrade, a contar de 08 de abril de 2024. 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 08 de abril de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal  

 

 

 
DECRETO Nº 9761/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica nomeado para o cargo em Comissão de Secretário Municipal de Agricultura, 
Pecuária e Meio Ambiente, Símbolo SEC, da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio 
Ambiente, Márcio José de Andrade, a contar de 09 de abril de 2024. 
Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 08 de abril de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 3598/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 
I - Transferir Carlos Roberto de Oliveira, Matrícula n. 2087-7, da Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana, para a Secretaria Municipal Administração, a contar de 08 de abril de 2024. 
II - Revogam-se as disposições em contrário. 
Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 08 de abril de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO 

 
 

No uso de suas atribuições, em razão da necessidade de readequação do Termo de Referência, 
encerramos o certame Pregão Eletrônico 06/2024, nos termos do Art. 71, inciso II, da Lei 
14.133/21. 

Jacarezinho, 25 de março de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2890 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao EXTRATO DE CONTRATO 156/2023, TOMADA DE PREÇOS 35/2023, publicado 
no dia 15 de MARÇO de 2024, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
CONTRATO Nº: 156/2024 
LEIA -SE:  
CONTRATO Nº: 180/2024 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2023 
CONTRATO Nº: 155/2024 
OBJETO: Constitui na contratação de empresa especializada para CONSTRUÇÃO DE MURO DE 
ARRIMO – BAIRRO VILA SCYLAS PEIXOTO, conforme especificações constantes no anexo I deste 
edital. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: EDILSON INOCENCIO DA SILVA LTDA – ME. 
VALOR: R$ 39.430,76 (trinta e nove mil quatrocentos e trinta reais e setenta e seis centavos) 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 04 (quatro) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2024 
FISCAL DO CONTRATO: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.0412200242.11 – 3.3.90.39.00 – FR - 3000 – CÓD. REDUZIDO 3484. 

Jacarezinho, 13 de março de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no Contrato 191/2022 – Pregão 
Eletrônico n° 30/2022, firmado com a empresa EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL 
EIRELI, altera-se o valor dos itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso 
II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 
Valor do aditivo para suprir o reequilíbrio retroativo: R$ 11.354,60 (onze mil trezentos e 

cinquenta e quatro reais e sessenta centavos)  
  Dotação Orçamentária:  
  0810.1236100092.251 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – COD. REDUZIDO 3226. 

Jacarezinho, PR, 12 de março de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO E APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 121/2022. 
CONTRATO Nº 556/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados (Técnico de Enfermagem), para o 
Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAIS SAUDE ESPECIALIDADES MEDICAS LTDA. 
VALOR PRORROGADO: R$ 55.050,00 (cinquenta e cinco mil e cinquenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0910.1012200123.068   3.3.90.34.00    FR –3341    CÓD. REDUZIDO 3521.
    Jacarezinho, PR, 03 de abril de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LOTE ITEM 
DESCRIÇÃO DO 

OBJETO 
QUANT/ 
POSTOS 

Valor 
Unitário 

Valor Unitário 
Reajustado 

Valor Total 
Reequilibrado 

mensal 

4 1 VIGIA NOTURNO 2 
R$ 

4.500,00 
R$ 5.067,73 

R$ 
 10.135,46 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-04-08T19:44:05-0300




